
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 047 IN DATA 29/12/2015 
 

 
 

Originale 
 
 
OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione e di Controllo triennio 2016-2017-
2018.                   
  
L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di dicembre alle ore 15:00 in apposita 
sala della sede dell’Autorità di bacino previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
normative vigenti e dallo statuto, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio 
di Amministrazione. 
 

 

 

 

 All’appello risultano: 
 

TOBIAS FACCANONI GIUSEPPE Presidente  presente 
REGOSA ANNA    Vice Presidente presente 
TERZI MARCO    Consigliere  presente 
 

 

 

 Le funzioni di verbalizzante sono assunte dal direttore Ragazzi Vittorio il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti il signor Tobias Faccanoni Giuseppe 
nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
  
 



 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 047 IN DATA 29/12/2015 
 

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella legge 
7 dicembre 2012, n. 213, ed in particolare l’articolo 3 del medesimo decreto legge, 
rubricato “Rafforzamento dei controlli in materia di enti locali”; 
 
Richiamato il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
di amministrazione n. 25 del 21.05.2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Dato atto che il predetto regolamento, all’articolo 11, prevede: 

- un’ attività  di controllo semestrale, da svolgere con tecniche di campionamento; 
- la redazione di una relazione annuale, nella quale vengono descritti i controlli 

effettuati ed il lavoro svolto; 
 
Vista la relazione sul controllo successivo di regolarità amministrativa relativa al primo 
semestre 2015 sottoscritta dal Presidente, dal Direttore e dal Revisore dei Conti nella 
quale vengono descritti i controlli effettuati; 
 
 
Richiamati : 

- la L.R. n. 06 del 04/04/2012 e lo Statuto dell’Autorità di bacino; 
- il regolamento dei controlli interni dell’Autorità di bacino; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi 
- il piano triennale di prevenzione della corruzione  
- il programma triennale della trasparenza  
- il codice di comportamento dei dipendenti 
- il piano delle performance 

 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di costituire il nucleo di valutazione e di controllo quale organismo preposto alle 

funzioni che i regolamenti e le vigenti disposizioni in materia di: 
a. controlli interni 
b. trasparenza 
c. prevenzione della corruzione 
d. valutazione delle performance 

pongono a suo carico per quanto applicabile all’Autorità di Bacino Lacuale dei 
Laghi d’Iseo, Endine e Moro in qualità di ente pubblico non economico costituito ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 48 della legge regionale n. 6 del 04/04/2012; 



 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 047 IN DATA 29/12/2015 
 

3) di nominare membri del nucleo di valutazione e controllo per il triennio 2016-2017-
2018: 

o Dott.ssa Gloria Rolfi  Direttore della Comunità Montana del Sebino bresciano 
o Dott.ssa Liliana Rafani Segretario del Comune di Sarnico  
o Dott. Massimo Aceti Dottore commercialista 

 
4) di dare atto che l’incarico è assunto a titolo onorifico, senza compensi o indennità 

salvo la corresponsione dei costi di trasferta calcolati dalla residenza dei 
componenti del nucleo alla sede dell’Autorità di bacino nei limiti e alle condizioni 
previste per i pubblici dipendenti; 
  

Il Consiglio di Amministrazione, con successivo voto unanime espresso nelle forme di 
legge, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  -comma 
4- del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Visto l'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

Esprime P A R E R E      F A V O R E V O L E 

in relazione alle sue competenze in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
Sarnico, 29/12/2015 
                                                                                                         IL Direttore      
                         Vittorio Ragazzi                                                                                

 
 
 
 



 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 047 IN DATA 29/12/2015 
 

5) Letto confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente Il Direttore 
Tobias Faccanoni Giuseppe Ragazzi Vittorio 

 
 
 
 
Si  certifica  che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo comunale il giorno  
___________________   e   vi   rimarrà   pubblicata   per   quindici   giorni   consecutivi 
 
dal _______________ al _______________. 
 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
 Ragazzi Vittorio  
 
 
 
 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì, Il Direttore 
  Ragazzi Vittorio  

 
 



 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 047 IN DATA 29/12/2015 
 

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente                      Il Direttore  
f.to Tobias Faccanoni Giuseppe                   f.to Ragazzi Vittorio 

 
 
 
 
Si certifica che questa deliberazione  è stata affissa in copia all’albo comunale il giorno  
____________________    e   vi   rimarrà  pubblicata  per  quindici   giorni  consecutivi 
 
dal _______________ al _______________. 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
 f.to Ragazzi Vittorio 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale. 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
  Ragazzi Vittorio 
 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì, _____________ Il Direttore  
 f.to. Ragazzi Vittorio 

 
 

 

 


